
UCHWAŁA NR IV/32/2018
RADY GMINY SANTOK

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie  uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.), oraz art. 10 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu  
narkomanii   ( t. j  Dz. U.  z 2018 r. poz. 1030 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program  Przeciwdziałania  Narkomanii  na 2019 rok, który stanowi załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały i jest jej integralną częścią.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Santok.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od 01 stycznia 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Renata Nowosad

Id: AEC2F5E5-2A4F-4B72-B478-7531417079BD. Uchwalony Strona 1



GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2019 ROK

I. WPROWADZENIE

Zjawisko nadużywania środków psychoaktywnych i uzależnienia od nich stało się na przełomie

XX i XXI wieku problemem społecznym. Narkomania stała się stopniowo problemem

medycznym, społecznym i kulturowym. Dziś spostrzegana jest jako jednostka chorobowa

o złożonym charakterze. W narkomanii, w odróżnieniu od choroby alkoholowej, prócz

uzależnienia fizycznego oraz psychicznego, występuje także uzależnienie społeczne. Problem

używania narkotyków jest dodatkowo złożony pod względem prawnym, gdyż są one nielegalne.

Używanie narkotyków jest nielegalne i często ukrywane, trudno jest zatem ocenić rozmiar

występowania tego zjawiska oraz związanych z nim niekorzystnych konsekwencji zdrowotnych.

Najpełniejsze informacje dotyczące ilości osób uzależnionych od narkotyków posiadają instytucje

zajmujące się problemem narkomanii. Bardzo trudna jest ocena rzeczywistego zasięgu zjawiska

używania narkotyków przez młodzież. Zwiększyła się podaż i różnorodność narkotyków na

nielegalnym rynku, a tym samym ich dostępność. Zmieniły się zarówno wzory używania, jak

i rodzaj najczęściej używanych substancji. Narkotyki stały się elementem towarzyszącym zabawom

młodzieży, czy wspomagają młodych ludzi w nauce.

Aby zmniejszyć rozpowszechnienie używania środków odurzających, substancji psychotropowych i innych

środków zastępczych wśród młodych ludzi, konieczne jest wdrożenie działań ukierunkowanych na

wzmacnianie systemu wartości młodzieży i rodzin, w szczególności wartości zdrowia, a także

kształtowanie przekonań normatywnych i umiejętności psychospołecznych chroniących przed używaniem

narkotyków. Konieczne, są także kompleksowe działania. profilaktyczne obejmujące całe rodziny.

Zintegrowane działania muszą być adresowane zarówno do dzieci, młodzieży, jak i do rodziców oraz

nauczycieli. Profilaktyka, jako oferta wzbogacająca wychowanie oraz edukację dzieci i młodzieży, wymaga

podjęcia działań ukierunkowanych nie tylko na zapobieganie szkodom, ale przede wszystkim na

promowanie zdrowia rozumianego całościowo, które obejmują wymiary: fizyczny, psychiczny, społeczny,

duchowy i publiczny. Jednakże najważniejszym elementem procesu przeciwdziałania narkomanii jest

profilaktyka prowadzona

w środowisku lokalnym.

II. CELE PROGRAMU:

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii będzie realizowany głównie na płaszczyźnie diagnozy

Załącznik do uchwały Nr IV/32/2018

Rady Gminy Santok

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Id: AEC2F5E5-2A4F-4B72-B478-7531417079BD. Uchwalony Strona 1



i profilaktyki.

Cele programu :

1. Zwiększenie poziomu wiedzy społeczeństwa ( młodzieży, rodziców, nauczycieli ) na temat

narkotyków i dopalaczy oraz problemów związanych z używaniem środków zmieniających

świadomość.

2. Stworzenie systemu informacji dla osób szukających pomocy w zakresie uzależnienia

od narkotyków, dopalaczy i innych środków halucynogennych.

3. Upowszechnianie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży.

4. Diagnoza problemów w zakresie narkomanii w Gminie Santok.

III. ZADANIA PROGRAMU :

ZADANIE 1

Zwiększanie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób
zagrożonych uzależnieniem.

1. Działalność informacyjna na temat placówek niosących pomoc osobom z problemem

narkotykowym i osobom uzależnionym.

2. Podnoszenie kwalifikacji pracowników instytucji działających na rzecz profilaktyki uzależnień

w zakresie narkomanii : szkolenia nauczycieli i prelekcje dla rodziców.

3. Działalność Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem narkotykowym : porady.

4. Współpraca z Poradnią Profilaktyki i Terapii Uzależnień „MONAR” w Gorzowie Wlkp.

oraz z Towarzystwem Zapobiegania narkomanii w Gorzowie Wlkp.

ZADANIE 2

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej
i prawnej.

1. Prowadzenie specjalistycznego poradnictwa prawnego, terapeutycznego i psychologicznego dla

rodzin, w których występują problemy narkomanii.

2. Działalność informacyjna skierowana bezpośrednio do rodzin, w których występują problemy

narkomanii.

3. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem narkotykowym.

4. Organizacja pomocy psychologicznej osobom uzależnionym i ich rodzinom.

ZADANIE 3

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie
zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów.

1. Realizacja programów promocji zdrowia i edukacji na temat narkotyków, HIV/AIDS w środowisku

Id: AEC2F5E5-2A4F-4B72-B478-7531417079BD. Uchwalony Strona 2



dzieci, młodzieży oraz dorosłych : współpraca z pedagogami szkolnymi i mediami lokalnymi.

2. Zakup sprzętu sportowego i prowadzenie programów profilaktycznych i w zakresie organizacji

czasu wolnego dzieci i młodzieży stanowiących alternatywę wobec używania substancji

psychoaktywnych, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych: turnieje sportowe „Sport i

Zabawa : TAK, Alkohol i Narkotyki : NIE”

3. Realizacja i zakup programów z profilaktyki narkomanii ukierunkowanych na działania edukacyjno-

informacyjne realizowanych w środowisku szkolnym.

4. Wspieranie programów profilaktycznych adresowanych do dzieci i młodzieży z grup zwiększonego

ryzyka oraz ich rodzin.

5. Zakup materiałów i prowadzenie kampanii edukacyjnych obejmujących problematykę narkomanii

adresowanych do określonych grup docelowych : „NARKOTYKI? TO MNIE NIE KRĘCI!”,

„DOPALACZE – POWIEDZ STOP !”.

6. Organizacja i prowadzenie szkoleń, kursów i seminariów podnoszących kwalifikacje zawodowe

osób realizujących zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów narkotykowych

nauczyciele, rodzice, pracownicy jednostek samorządowych /

7. Udział w pokazach filmowych i zajęciach profilaktycznych w kinie „HELIOS” na temat

przeciwdziałania narkomanii.

8. Współorganizowanie wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury i finansowanie imprez

profilaktycznych dla mieszkańców gminy pod nazwą „STOP NARKOTYKOM”.

9. Współorganizowanie z placówkami oświatowymi programu antytytoniowej edukacji zdrowotnej.

ZADANIE 4

Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących
rozwiązywaniu problemów narkomanii

1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, kościołami i związkami wyznaniowymi oraz osobami

fizycznymi w zakresie zapobiegania narkomanii.

2. Organizacja tematycznych konferencji i szkoleń dla pracowników organizacji działających

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii.

3. Udział w kampaniach edukacyjnych związanych z profilaktyką antynarkotykową.

4. Współpraca z mediami lokalnymi w sprawie propagowania szkodliwości narkotyków i dopalaczy

ZADANIE 5

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

1. Wdrażanie programów readaptacji społecznej ze szczególnym uwzględnieniem osób uzależnionych

od narkotyków, korzystających długotrwale ze świadczeń pomocy społecznej.

2. Realizacja programów readaptacji zawodowej dla osób uzależnionych od narkotyków

Id: AEC2F5E5-2A4F-4B72-B478-7531417079BD. Uchwalony Strona 3



po zakończonym programie terapeutycznym w zakładzie opieki zdrowotnej.

IV. FINANSOWANIE PROGRAMU.

1. Zadania realizowane w ramach gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 2019 rok

finansowane będą z budżetu Gminy Santok uzyskanych z opłat za wydanie zezwolenia na sprzedaż

napojów alkoholowych określonych w dziale 851 „Ochrona Zdrowia”.

V. REALIZATORZY PROGRAMU :

1. Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

2. Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

3. Gminne jednostki organizacyjne : placówki oświatowe, Gminny Ośrodek Kultury, Gminny

Ośrodek Pomocy Społecznej.

4. Komenda Miejska Policji w Gorzowie Wlkp.

5. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna nr 1 w Gorzowie Wlkp.

6. Organizacje pozarządowe, których działalność statutowa obejmuje zadania publiczne

z zakresu ochrony i promocji zdrowia, przeciwdziałania patologiom społecznym, promocji

i organizacji wolontariatu.

.

VII. MONITORING REALIZACJI PROGRAMU:

1. Realizacja zadań ujętych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii na 2019 rok

koordynowana będzie przez Wójta Gminy Santok.

2. Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
przekłada sprawozdanie z realizacji programu Wójtowi Gminy do dnia 28 lutego
roku następującego po roku, którego dotyczy sprawozdanie, a Wójt Gminy
przekłada je Radzie Gminy do dnia 31 marca roku następującego po roku,
którego dotyczy sprawozdanie.

Id: AEC2F5E5-2A4F-4B72-B478-7531417079BD. Uchwalony Strona 4



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ust. 1 w. cyt. ustawy przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy,
obejmujących: 1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych
i osób zagrożonych uzależnieniem 2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii,
pomocy psychospołecznej i prawnej 3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej
oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci
i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych
i socjoterapeutycznych. 4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych,
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii, 5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom
osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem
lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

Według art. 10 ust. 2 realizacja ww. zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu
Przeciwdziałania Narkomanii, który uwzględnia zadania określone w ustawie o przeciwdziałaniu
narkomanii oraz kierunki działań wynikające z Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Id: AEC2F5E5-2A4F-4B72-B478-7531417079BD. Uchwalony Strona 1




